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Warszawa, 28.10.2015 
 

Pytanie zgłoszone w związku ofertą konkursową na realizację zadania „Bezpłatna 

przedświąteczna pomoc prawna dla konsumentów w okresie 1-31 grudnia 2015 r.” 

 

Pyt. 

Jesteśmy dość młodą organizacją, bo powstałą pod koniec roku 2013. Do tej pory nasza 

organizacja nie przeprowadziła żadnego projektu oraz nie pozyskała żadnego dofinansowania. 

W związku z tym nasze sprawozdania finansowe (złożone odpowiednio do KRS jak i Urzędu 

Skarbowego) są zerowe. Projekt realizowany w ramach ogłoszonego konkursu byłby  naszym 

pierwszy projektem. Doświadczenie nasze oparte jest na doświadczeniu indywidualnym 

członków stowarzyszenia. Mamy dość oryginalny, ciekawy pomysł na projekt w ramach 

ogłoszonego konkursu, a także możliwość jego realizacji. Jednak w ogłoszeniu konkursowym 

widnieje informacja iż będzie oceniana wiarygodność finansowa organizacji. Stąd też pytanie 

czy taka organizacja jak nasza ma w ogóle szanse przejść ocenę formalną (oczywiście 

spełniając wszelkie pozostałe kryteria oraz przy założeniu iż członkowie stowarzyszenia 

wykorzystają w ramach projektu własne środki rzeczowe i finansowe)? 

 
Odp. 

W odpowiedzi na powyższe pytanie Urząd informuje, iż zgodnie z zapisami Ogłoszenia 

Organizacja musi wykazać się posiadaniem wyspecjalizowanej kadry, ze znajomością 

zagadnień dotyczących praw i obowiązków konsumentów oraz przedsiębiorców. Jednakże 

Urząd dopuszcza następujące rozwiązanie: indywidualne doświadczenie członków 

Organizacji zostanie wzięte pod uwagę czy Organizacja zapewni potwierdzenie właściwej 

realizacji projektu. W powyższej sytuacji Urząd wymaga, by osoby składające się na 

potencjał osobowy Organizacji spełniały wszystkie wymagania określone w Ogłoszeniu dla 

ekspertów oraz uczestniczyły w realizacji zadania. 

W przypadku, gdy Organizacja nie przeprowadziła żadnego projektu oraz nie pozyskała 

żadnego dofinansowania, wówczas na Organizacji spoczywa uwiarygodnienie posiadania 

niezbędnych zasobów finansowych i rzeczowych.  
 


